• 	 Pada tanggal 23 Mei 2011 berdasarkan Rapat 

Umum Pemegang Saham Luar Biasa Perseroan telah 

menyetujui dan memutuskan sebagai berikut:

•	 Menyetujui perubahan nilai nominal saham dari 

sebelumnya sebesar Rp500,00 (lima ratus rupiah) 

per saham menjadi sebesar Rp125,00 (seratus 

dua puluh lima rupiah) per saham dan karena 

itu merubah pasal 4 ayat 1 dan ayat 2 Anggaran 

Dasar Perseroan. Jumlah saham yang tercatat di 

Bursa Efek Indonesia berubah dari 1.176.312.366 

saham menjadi 4.705.249.440 saham per 12 Juli 

2011.

•	 Pada tanggal 31 Desember 2011, seluruh saham

[...]

with BAPEPAM Regulation No. IX.D4.

• 	 On 23 May 2011, in accordance with a decision taken 

at an Extraordinary General Meeting of Shareholders, 

the Company resolved as follows:

•	 To reduce the par value of the shares from Rp500 

(five hundred Rupiah) to Rp125 (one-hundred 

and twenty-five Rupiah), and as a result, amend 

Articles 4.1 and 4.2 of the Company’s Articles of 

Association. As of 12 July 2011, the total number 

of the Company’s shares listed on the Indonesia 

Stock Exchange increased from 1,176,312,366 to 

4,705,249,440.

[...]

Listing of Issuance of Fixed Income Securities, issued 

by the Chairman of BAPEPAM with reference to the 

Company’s issuance Surya Semesta Internusa I Fixed 

Rate Bond of Rp700,000,000,000 (seven hundred 

billion Rupiah) of Fixed Rate Bond at 100% face value 

in two series, as follows:

•	 Rp150,000,000,000 (one hundred and fifty billion 

Rupiah) face value of 3-year Series A bonds, 

carrying an annual interest rate of 8.3% (eight 

point three per cent).

•	 Rp550,000,000,000 (five hundred and fifty billion 

Rupiah) face value of 5-year Series B bonds, 

carrying an annual interest rate of 9.3% (nine point 

three per cent). 

This Surya Semesta Internusa I Fixed Rate Bond 

issue was listed on the Indonesia Stock Exchange in 7 

November 2012.

The professional services companies that acted on the

[...]

Tingkat Bunga Tetap senilai Rp700.000.000.000  

(tujuh ratus miliar rupiah). Obligasi ini ditawarkan 

dengan nilai 100% (seratus persen) dari jumlah Pokok 

Obligasi dan terdiri dari 2(dua) seri, yaitu: 

•	 Obligasi Seri A yang ditawarkan adalah sebesar  

Rp150.000.000.000 (seratus lima puluh miliar 

rupiah) dengan tingkat bunga tetap sebesar 8,3% 

(delapan koma tiga persen) per tahun. Jangka 

waktu Obligasi Seri A adalah 3 (tiga) tahun sejak 

Tanggal Emisi.

•	 Obligasi Seri B yang ditawarkan adalah sebesar 

Rp550.000.000.000 (lima ratus lima puluh miliar) 

dengan tingkat bunga tetap sebesar 9,3% 

(Sembilan koma tiga persen) per tahun. Jangka 

waktu Obligasi Seri B adalah 5 (lima) tahun sejak 

Tanggal Emisi. 

Obligasi Surya Semesta Internusa I dengan Tingkat 

Bunga Tetap ini telah tercatat di Bursa Efek Indonesia